
  
 

     ORDINANZA 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 3 del 11 Marzo 2026 

  

 

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 

FORZATA IN VIA MARTINO CASSINI , PER LAVORI DI MANUTENZIONE DEL VERDE 

PUBBLICO (POTATURA ALBERATURE). 
IL SINDACO 

 
VISTO l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) relativo alle funzioni e 

responsabilità della dirigenza;  

 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 "Nuovo Codice della Strada" e 

successive modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice 

della Strada"; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere a interventi di potatura di n° 4 alberi situati lungo Via 

Martino Cassini (da intersezione con via Papa Giovanni XXIII a inizio strada privata), al fine di garantire 

la pubblica incolumità e il corretto mantenimento del patrimonio arboreo comunale;  

 

RITENUTO 

 

 opportuno, per ragioni di sicurezza stradale e per consentire l'operatività dei mezzi d'opera, interdire la 

sosta dei veicoli nel tratto interessato dai lavori; 

 

ORDINA 

 

Per il giorno Venerdì 13 Marzo 2026, dalle ore 08:00 alle ore 16:00 (o comunque fino al termine delle 

operazioni): 

1. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli in Via Martino 

Cassini , nel tratto suindicato, limitatamente all'area occupata dal cantiere mobile. 

2. L’obbligo per la ditta esecutrice dei lavori di provvedere all'installazione della prescritta 

segnaletica stradale temporanea (cartelli di divieto di sosta integrati da pannello indicante 

"rimozione forzata" e orari dell'intervento) almeno 48 ore prima dell'inizio dell'efficacia del 

divieto, ai sensi del Regolamento di Esecuzione del C.d.S. 

3. L’osservanza della presente ordinanza da parte di chiunque spetti. 

DISPONE 

 

COMUNE di CERVIGNANO D’ADDA 
PROVINCIA di LODI 

P.zza Municipio, 1 – 26832-  Tel. 029813002 - Fax 0298850125 

************************************************************* 

 



• Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio online e 

apposizione della segnaletica in loco. 

• Che il Comando di Polizia Locale e le Forze dell'Ordine siano incaricati della vigilanza per l'esatta 

osservanza del presente provvedimento. 

• Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti entro 60 giorni, oppure ricorso al T.A.R. della Lombardia entro 60 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

Cervignano d'Adda, lì 11 Marzo 2026 

 

 

 

IL SINDACO 

      Emilio Grilli 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art.20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. 

Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


